
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   136    del registro 
 
 
 

OGGETTO:   

Parziale modifica della deliberazione n.486 del 15. 11.2013 di ammissione candidati e nomina 
della Commissione di valutazione della pubblica sele zione, per titoli e colloquio per n.° 29 
borse di studio per laureati, finalizzate alla real izzazione di programmi di Ricerca Corrente di 
cui n.1. (una) borsa di studio per laureati in poss esso di Laurea Specialistica in Psicologia 
Clinica. 

 

L’anno 2014, il giorno   TREDICI   del mese di  MARZO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
 Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
 Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
 Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta della Direzione Strategica 
 
 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento. 
 
 Premesso  
 

- che con deliberazione n. 146 del 28.12.2012, rettificata dalla deliberazione n. 5 del 14.01.2013, è stato indetto avviso di 
pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 29 borse di studio, suddivise in sei linee di ricerca, della 
durata di mesi 12, rinnovabili fino ad un massimo di una volta e comunque per un periodo non superiore ai 24 mesi, per lo 
svolgimento di attività di ricerca nei settori e temi specifici indicati nell’allegato bando parte integrante della predetta 
delibera; 
 

- che il relativo bando di selezione è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 24 del 14.02.2013, per 
cui il termine ultimo per la presentazione delle domande risulta essere stato il 01.03.2013; 

 
- che nell’ambito della Linea di Ricerca 5 denominata “Cancro e qualità della vita: dalla prevenzione alle terapie di supporto 

e complementari, alla sopravvivenza”  è prevista l’assegnazione di n. 1 (una) borsa di studio per laureati in possesso di 
Laurea Magistrale in Psicologia Clinica;  

  
- che con deliberazione n.486 del 15.11.2013, per la predetta selezione, sono stati ammessi i candidati ed è stata costituita 

la Commissione di valutazione; 
 

Vista la nota del 29.11.2013, acquisita agli atti di questo Istituto in data 3.12.2013 prot.22254, con la quale la Dott.ssa 
Rossana De Feudis, Dirigente Psicologo del Servizio di Psicologia Clinica del DSM ASL BA, ha dichiarato di non essere 
disponibile a far parte della Commissione di valutazione di cui alla delibera n.486 del 15.11.2013; 
 
 Vista la comunicazione del 27.1.2014 prot.1301 con la quale il Direttore Generale e il Direttore Scientifico hanno 
designato, in sostituzione del componente rinunciatario, il Dott. Ferruccio Aloè, Dirigente Medico di Anestesia e rianimazione di 
questo Istituto; 
 

Preso atto, inoltre, che per mero errore materiale nella deliberazione n.486 del 15.11.2013 risultano errati  il luogo e la 
data di nascita della Dott.ssa Impedovo Gabriella che è stato accertato essere nata a Castellaneta il 18.4.1981; 

 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico, 

 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 



 
D E L I B E R A 

  
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 

1) di prendere atto della comunicazione Dott.ssa Rossana De Feudis, Dirigente Psicologo del Servizio di Psicologia Clinica del 
DSM ASL BA, di indisponibilità a far parte della Commissione di valutazione dell’avviso di pubblica selezione, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n. 29 borse di studio di cui n.1 per laureati in possesso di Laurea Magistrale in Psicologia 
Clinica costituita con deliberazione n.486 del 15.11.2013; 
 

2) di prendere atto della comunicazione con la quale il Direttore Generale e il Direttore Scientifico hanno designato, in 
sostituzione della suddetta componente rinunciataria, il Dott. Ferruccio Aloè, Dirigente Medico di Anestesia e rianimazione 
di questo Istituto; 

 
3) di modificare parzialmente la deliberazione n.486 del 15.11.2013 riformulando la composizione della Commissione di 

valutazione nei termini seguenti: 
 

Presidente      Dott. Vittorio Mattioli       
      Direttore UOC di Anestesia e Rianimazione Istituto Tumori di Bari 
 
Componente Dott.ssa Rosanna Montanaro       
      Dirigente Serv. di Psicologia Clinica P.O. “Moscati” - ASL TA  
 
Componente Dott. Ferruccio Aloè  
      Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione Istituto Tumori di Bari  
 
Segretario      Sig.ra Teresa Bonadie 
      Collaboratore Amministrativo Prof. Esp. dell’’Istituto Tumori di Bari; 
 

 
4) Di ribadire che nessun compenso è previsto per i Componenti della Commissione Esaminatrice per l’espletamento 

dell’incarico di che trattasi; 
 

5) Di rettificare la data e il luogo di nascita della Dott.ssa Impedovo erroneamente riportati nella delibera n.486 del 
15.11.2013 e prendere atto che la predetta candidata Dott.ssa Impedovo Gabriella è nata a Castellaneta TA il 
18.4.1981; 
 

6) Di notificare copia del presente provvedimento ai Componenti della Commissione Esaminatrice ed alle rispettive 
Aziende di appartenenza per le verifiche e le autorizzazioni di rito. 

 
 La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
Sindacale. 
 
 

 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto 
f.to:   Teresa Bonadie      

 
 
                             IL DIRIGENTE AGRU ad interim 
                   f.to:  Dott.ssa Tiziana DIMATTEO 



  
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Antonio Moschetta 

 
   
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO 
    f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    17.03.2014 al   in corso  
 
Bari,   17.03.2014   
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


